

Ao
Estado do Maranhão
Ministério Público
Procuradoria-Geral de Justiça
Comissão Permanente de Licitação

*Representante legal: Shâmia Valênia de Sousa Ferreira
*CPF: 018.155.213-25 RG: 197755720002-9, emitida em 24.07.2018 – SSP/MA
*Profissão: empresária *Estado civil: casada *Nacionalidade: brasileira
*Dados bancários: Banco do Brasil, AG: 5675-8 e C/C: 24.467-8

*Objeto da licitação: registro de preços para a contratação eventual e futura de material de consumo (Papéis, cinta elástica e copo plásticos vermelhos, garrafas térmicas, alvejante, cesto de lixo, desinfetante líquido, desodorizante, flanela, sabão em barra, álcool em gel 70° INPM, pano de chão, sacos para lixo, papel higiênico 30 metros, papel couchê A3, A4, papel de embrulho tipo Kraft, cinta elástica, detergente, sabonete líquido, esponja dupla face, garrafas térmicas), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

PROPOSTA DE PREÇOS

Grupo III - EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	MARCA	P.UNIT	P. TOTAL
12	Garrafa térmica de pressão capacidade de 1,0 litros em inox por fora e ampola de vidro. Marca invicta, termolar, aladin, equivalente ou melhor qualidade.	UND	40	Invicta	R\$ 65,48	R\$ 2.619,20
13	Garrafa térmica de pressão capacidade de 1,8 litros em inox por fora e ampola de vidro. Marca invicta, termolar, aladin, equivalente ou melhor qualidade	UND	25	Invicta	R\$ 78,33	R\$ 1.958,25

*VALOR TOTAL GRUPO III: R\$ 4.577,45 – quatro mil quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos.

Grupo V EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	MARCA	P.UNIT	P. TOTAL
20	Dispenser para papel toalha, em plástico abs, material resistente cor branca, com chave, para papeis toalha de 02 e 03 dobras, medidas aproximadas: 314mm x 260mm x 125mm. Marca jofel, premissa ou similar.	UND	40	Nobre	R\$ 28,25	R\$ 1.130,00
21	Dispenser para papel higiênico, em plástico abs, material resistente cor branca, com chave, papel de no mínimo 250 mts. Marca jofel ou similar.	UND	60	Nobre	R\$ 28,25	R\$ 1.695,00
22	Saboneteira em plástico abs, com reservatório, mínimo de 800ml, material de alta resistência, jofel, jsn ou similar.	UND	80	Nobre	R\$ 25,75	R\$ 2.060,00

*VALOR TOTAL GRUPO V: R\$ 4.885,00 – Quatro mil oitocentos e oitenta e cinco reais.

Solucci Distribuidora & Serviços Ltda.
CNPJ: 28.742.388/0001-15 IE: 12.541.949-0
Rua Presidente Geisel, S/N, Galpão 57 D-B – Chácara Brasil
CEP: 65066-847 / São Luís – MA
EMAIL: svfcomercio@outlook.com
FONE: (98) 98722-1801

ITEM 17 EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	MARCA	P.UNIT	P. TOTAL
17	Copo plástico descartável para água na cor VERMELHA, biodegradável , confeccionado em poliestireno atóxico, com capacidade para 200 ml; massa mínima 2,20g (unidade). Caixa contendo 25 centos. Padrão ABNT com selo de segurança do inmetro. maratá, bonoplast, equivalente ou de melhor qualidade.	PCT	5000	Trik Trik	R\$ 4,32	R\$ 21.600,00

ITEM 19 COTA RESERVADA DE 25% ME/EPP						
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	MARCA	P.UNIT	P. TOTAL
19	Papel higiênico, folha dupla, neutro, extra macio, 100% celulose, fibras virgens, rolo 30m, na cor branca. Embalagem fardo 64 unidades . Personal, leblanc, neve, equivalente ou de melhor qualidade.	FARDO	1280	Velud	R\$ 88,33	R\$ 113.062,40

*VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 144.124,85 – Cento e quarenta e quatro mil cento e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos.

*VALIDADE DA PROPOSTA: não será inferior a 120 (cento e vinte) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital.

*CONDIÇÕES DE ENTREGA: o prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho, em remessa única, na Avenida Governador Luís Rocha, 2409, Galpão 19, bairro Liberdade, São Luís-MA, CEP: 65035-270, devendo a CONTRATADA agendar a entrega com 01 (um) dia de antecedência, pelos fones: (98) 3221-4978 e 3219-1662. De segunda a sexta feira, das 08:00h às 15:00

São Luís, 15 de março de 2024.

Shâmia Valênia de Sousa Ferreira

Shâmia Valênia de Sousa Ferreira
CPF: 018.155.213-25
Diretora Geral

Solucci Distribuidora & Serviços Ltda.

CNPJ: 28.742.388/0001-15 IE: 12.541.949-0
Rua Presidente Geisel, S/N, Galpão 57 D-B – Chácara Brasil
CEP: 65066-847 / São Luís – MA
EMAIL: svfcomercio@outlook.com
FONE: (98) 98722-1801